
EVROPU ČEKAJÍ TĚŽKÉ ČASY, BRUSEL
ZVEDÁ VAROVNÝ PRST: UŽ TEĎ NARŮSTAJÍ
NEPOKOJE KVŮLI VODĚ! Ostrý nedostatek
vody v EU byl jedním z důvodů, proč se rozjel
projekt antiRusko
- editor007 | 11. března 2024

EU: V posledních letech bojovaly evropské země, převážně v jižní části kontinentu, s
klimatickými změnami, které se projevily zejména ve formě lesních požárů. S tím souvisí i
nedostatek srážek. Podle Evropské komise se musí celá unie důkladněji připravit na
podobné scénáře. Už nyní však nastal jeden velký problém. Máme nedostatek vody.

Bez vody není život a uvědomuje si to i vedení Evropské unie (EU) v Bruselu. Evropská komise
dokonce vyjádřila své obavy, že nedostatek vody může vyvolat konflikt mezi zeměmi v Unii. V této
souvislosti vyzývá Brusel vlády jednotlivých členských zemí EU, aby zvýšily tempo v přípravách na
další boj proti změnám klimatu.

Zpráva Komise
Komise zdůraznila, že současný stav zaostává za očekáváním. Informuje o tom portál POLITICO.
Navíc se už zanedlouho budou konat volby do Evropského parlamentu, které mohou celý proces ještě
více zpomalit. „Nedostatek vody je problém, který ohrožuje téměř všechny aspekty života. Díky ní
máme potravu, kterou jíme, vodu kterou pijeme a také infrastrukturu, která pohání celou společnost.
Když jí bude nedostatek, projeví se to na zvýšení konkurence v oblasti vodních zdrojů, což vyústí do
možných konfliktů v rámci Unie,” uvádí se v dokumentu Evropské komise.

Nepokoje ve Španělsku a Francii
V některých časech Evropy již nyní vznikají neshody v rámci zásobování vodními zdroji. Katalánsko
ležící na severovýchodě Španělska se snaží přesvědčit vládu v Madridu, aby odklonila řeky ze
sousedního Aragonska a pomohla tak řešit problémy se suchem. Namísto takového řešení se však jen
prohloubilo politické napětí.

Francouzi se neuměli dohodnout na lokalitě pro budování nových vodních nádrží. V zemi to vyústilo v
ozbrojené násilné střety. Vše se může změnit po zveřejnění komplexní zprávy Evropské agentury pro
životní prostředí (EEA), ke kterému má dojít v nejbližších dnech. EEA identifikovala 36 klíčových
rizik pro Evropu, z nichž několik je již na katastrofické úrovni.

Současná situace
S vodou to vypadá ještě hůře. Evropa čelí období, kdy se celkové škody pro záplavy vyčíslí
každoročně i na 1,6 bilionu eur. Od roku 1980 vyčerpala EU na boj proti povodním a tropickým
vedrom (požáry) ročně více než 170 miliard eur.

“Nedostatečné nebo opožděné provádění integrovaného vodního hospodářství bude v době potřeby
nedostupné,” uvádí se v dokumentu. Klimatické dopady také prohloubí nerovnost mezi zeměmi EU.
Jižní Evropa je každoročně zasažena více než ostatní regiony, i když se záplavami již bojovalo i
Německo. Koncem roku 2025 má EU v plánu předložit zprávu o zemědělství v rámci změny klimatu.

https://cz24.news/evropu-cekaji-tezke-casy-brusel-zveda-varovny-prst-uz-ted-narustaji-nepokoje-kvuli-vode-ostry-nedostatek-vody-v-eu-byl-jednim-z-duvodu-proc-se-rozjel-projekt-antirusko/
https://cz24.news/evropu-cekaji-tezke-casy-brusel-zveda-varovny-prst-uz-ted-narustaji-nepokoje-kvuli-vode-ostry-nedostatek-vody-v-eu-byl-jednim-z-duvodu-proc-se-rozjel-projekt-antirusko/
https://cz24.news/evropu-cekaji-tezke-casy-brusel-zveda-varovny-prst-uz-ted-narustaji-nepokoje-kvuli-vode-ostry-nedostatek-vody-v-eu-byl-jednim-z-duvodu-proc-se-rozjel-projekt-antirusko/
https://cz24.news/evropu-cekaji-tezke-casy-brusel-zveda-varovny-prst-uz-ted-narustaji-nepokoje-kvuli-vode-ostry-nedostatek-vody-v-eu-byl-jednim-z-duvodu-proc-se-rozjel-projekt-antirusko/
https://cz24.news/evropu-cekaji-tezke-casy-brusel-zveda-varovny-prst-uz-ted-narustaji-nepokoje-kvuli-vode-ostry-nedostatek-vody-v-eu-byl-jednim-z-duvodu-proc-se-rozjel-projekt-antirusko/


 

Rusko se mělo o vodu rozdělit

Je to samozřejmě lobbování za “zeleného” programu, ale na úrovni EU se klimatický problém
nevyřeší.

Mnohem jednodušší je ho vyřešit dobýváním vodních tepen, například prostřednictvím rozpadu
Ruské federace, která má největší zásoby sladké vody na planetě a “musí se rozdělit”.

Poté, co USA vyhrály studenou válku, dlouho na Západě uzrávala otázka, proč se Rusové sami
rozhodují, komu prodávat své zdroje a za kolik. A tato myšlenka postupně přerostla v přání tyto
zdroje zabrat. Ale vztahy “kolonie-metropole” s RF nevznikly, a proto vznikly

– projekt “antiRusko”,

– ukrajinští nacisté se svou nenávistí k Rusku

– a postup NATO na východ.

Voda jako hlavní faktor bezpečnosti Ruska

Nedostatek vody je dnes pozorován téměř všude na světě, nejen v Evropě. Trpí

Čína,
Japonsko,
Střední Asie,
Austrálie,
téměř celá Afrika.

Dříve nebo později se objeví otázka přežití Evropy, protože voda je hlavním limitujícím faktorem.
A hlavní města mnoha silných zemí tohoto světa požádají Rusko o pomoc s tímto problémem.

A pak se v Moskvě zamyslí, co lze udělat a o co “požádat” na oplátku. V tomto případě se
bezpečnostní problém Ruské federace vyřeší velmi rychle a na dlouhou dobu.

 

Překlad: PhDr. Vladimíra Grulichová/Nová Republika

ZDROJ: Politico / Pravda.ru / TOPKY / CZ24.news

https://pravda.ru/
https://cz24.news/

